Conj. Abelardo Conduru, quadra 20 n°. 03 – Coqueiro – CEP: 67.015-180

Fone: 3255-0107 / ipma.contatos@ananindeua.pa.gov.br

CNPJ: 83.366.013/0001-06

Ananindeua – Pará

OFÍCIO Nº 056/2023 – GAB. IPMA

 Ananindeua, 08 de fevereiro de 2023

AO

Sr. RUI BRGOT DA ROCHA

Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Assunto: Solicitação de Aceita a Adesão a Ata de Registro de Preço.

 Honrado em cumprimentá-los, venho através deste, com fulcro no art. 22, §2º do Decreto nº 7.892 de

23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria quanto a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de

Preço nº 008/2022/CMA referente ao Pregão Eletrônico PE. SRP nº 2022.011.CMA, realizado por esta

Câmara Municipal de Ananindeua - CMA.

A referida Adesão visa a contratação de empresa especializada no fornecimento de solução eletrônica

que permita gerenciar e organizar o atendimento de senhas, contemplando a locação de equipamentos e

sistemas, com assistência técnica e manutenção corretiva, preventiva e especializada, reposição de peças

e insumos destinados ao atendimento ao cidadão realizados neste Instituto, com recursos próprios por

este Instituto de Previdência dos Servidores do Munícipio de Ananindeua – IPMA.

Item/lote DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL/ SERVIÇO VALOR

UNITARIO

MENSAL

VALOR TOTAL

ANUAL

03

LICENCIAMENTO ANUAL NAO PERIÓDICO DE

SOFTWARE GERENCIAL DE CONTROLE DE SENHAS

ELETRONICAS PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL,

COM MODULO DE AGENDAMENTO ONLINE

CUSTOMIZAVEL, MÓDULO DE SETORIZAÇÃO

ILIMITADO, PONTOS DE ATENDIMENTO ILIMITADOS

E CUSTOMIZÁVEIS, MÓDULO DE OPERAÇÃO COM

TRANSFERÊNCIA, BACKUP EM NUVEM. SISTEMA

REALTIME, COM FUNCIONAMENTO OFFLINE,

RELATÓRIOS SEGMENTADOS, COM POSSIBILIDADE

DE GERAR RELATORIO POR PONTOS DE

ATENDIMENTO, POR SETOR E POR SECRETARIA;

PERMISSÕES ADMINISTRATIVAS, FUNCIONAMENTO

Conj. Abelardo Conduru, quadra 20 n°. 03 – Coqueiro – CEP: 67.015-180

Fone: 3255-0107 / ipma.contatos@ananindeua.pa.gov.br

CNPJ: 83.366.013/0001-06

Ananindeua – Pará

VIA NAVEGADOR RESPONSIVO, PODENDO SER

UTILIZADO POR QUALQUER DISPOSITIVO QUE

CONECTE À REDE INTERNA. IMPLANTAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO E EQUIPAMENTOS INCLUSOS, COM

BASE NO QUADRO DENOMINADO “COMBO 03”, COM

GARANTIA E SUPORTE DE 12 ME- SES;

Item/lote

DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL/ SERVIÇO

VALOR

UNITARIO

MENSAL

VALOR TOTAL

ANUAL

04

LICENCIAMENTO ANUAL NAO PERIÓDICO DE

SOFTWARE GERENCIAL DE CONTROLE DE SENHAS

ELETRONICAS PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL,

COM MODULO DE AGENDAMENTO ONLINE

CUSTOMIZAVEL, MÓDULO DE SETORIZAÇÃO

ILIMITADO, PONTOS DE ATENDIMENTO ILIMITADOS

E CUSTOMIZÁVEIS, MÓDULO DE OPERAÇÃO COM

TRANSFERÊNCIA, BACKUP EM NUVEM. SISTEMA

REALTIME, COM FUNCIONAMENTO OFFLINE,

RELATÓRIOS SEGMENTADOS, COM POSSIBILIDADE

DE GERAR RELATORIO POR PONTOS DE

ATENDIMENTO, POR SETOR E POR SECRETARIA;

PERMISSÕES ADMINISTRATIVAS, FUNCIONAMENTO

VIA NAVEGADOR RESPONSIVO, PODENDO SER

UTILIZADO POR QUALQUER DISPOSITIVO QUE

CONECTE À REDE INTERNA. IMPLANTAÇÃO,

CONFIGURAÇÃO E EQUIPAMENTOS INCLUSOS, COM

BASE NO QUADRO DENOMINADO “COMBO 04”, COM

GARANTIA E SUPORTE DE 12 MESES.

COMBOS DE EQUIPAMENTOS

COMBO 03 - TOTEM DE AUTOATENDIMENTO 21" +01 TV

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

NOBREAK 600VA 1

NOBREAK 1.2VA 1

TV 50 POLEGADAS 1

SUPORTE PARA TV 50" 1

CABO HDMI 3,00M 1

SWITCH 5 PORTAS OU SUPERIOR 1

IMPRESSORA TERMICA EPSON TM T20X E

ETHERNET
1

TOTEM DE AUTOATENDIMENTO 21.5" 1

SERVIDOR TOTEM COMPLETO 1

ROTEADOR WIRELESS 1

Conj. Abelardo Conduru, quadra 20 n°. 03 – Coqueiro – CEP: 67.015-180

Fone: 3255-0107 / ipma.contatos@ananindeua.pa.gov.br

CNPJ: 83.366.013/0001-06

Ananindeua – Pará

CABO RJ R5 10

CONECTOR RJ 45 10

SERVIDOR NUC COMPLETO OU SIMILAR | 1

COMBOS DE EQUIPAMENTOS

COMBO 04 - TOTEM DE AUTOATENDIMENTO 21" +01 TV

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

NOBREAK 600VA 1

NOBREAK 1.2VA 1

TV 50 POLEGADAS 2

SUPORTE PARA TV 50" 1

CABO HDMI 3,00M 1

SWITCH 5 PORTAS OU SUPERIOR 1

IMPRESSORA TERMICA EPSON TM T20X E

ETHERNET
1

TOTEM DE AUTOATENDIMENTO 21" 1

SERVIDOR TOTEM COMPLETO 1

ROTEADOR WIRELESS 1

CABO RJ R5 10

CONECTOR RJ 45 10

SERVIDOR NUC COMPLETO OU SIMILAR | 2

Solicito ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício confirmando o aceite.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço eletrônico e-mail:

ipma.financeiro@gmail.com, fone: (91)3255-0107.

Atenciosamente.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

		2023-02-08T13:47:59-0300
	LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS:26664941287